
 

          ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  PĚNČÍN 22 – příspěvková organizace 

                   Pěnčín 22, 468 21 Bratříkov 

 IČO:  43257151   Telefon: 483 397 027   email: skola@zspencin.cz 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ PEDAGOGICKÉ RADY ŠKOLY KE STÁVCE  

 

 

 

Pedagogická rada školy se na svém mimořádném zasedání dne 4. 11. 2019 rozhodla podpořit 

stávku škol 6. 11. 2019 formou tohoto prohlášení, a to i přestože nesouhlasí se způsobem 

vyhlášení stávky (načasování a cíle). Rada školy rozhodla, že ve středu 6. 11. 2019 nebude 

provoz školy omezen. 
 

Pedagogická rada vnímá vzniklou situaci jako příležitost vyjádřit důvody, které by měly stát 

za stávkou: 

 

• Dlouhodobě nízký podíl investic do systému vzdělávání vzhledem k HDP. 

 

• Dlouhodobá nekoncepčnost řízení resortu ze strany MŠMT, které dlouhodobě neřeší 

skutečné problémy školství. 

 

• Nízká podpora učitelů a na druhé straně stále se navyšující požadavky na tuto práci 

(odborné i administrativní). 

 

• Školy nejsou v rámci náboru mladých učitelů nebo učitelů odborníků konkurence 

schopné vůči soukromému sektoru.  

 

• Společenské postavení učitele není na odpovídající úrovni. (Poznámka: Mediální obraz 

ohledně přidávání peněz učitelům neodpovídá realitě průměrného pedagoga základní školy. Často 

slýchané názory veřejnosti na pracovní výkony učitelů zcela neodpovídají skutečnosti.) 

 

• Vláda postupně ustupuje od svých slibů v rámci navyšování finančních prostředků do 

školství – tedy do vzdělanosti společnosti. (Poznámka: Kvalitní, a tedy i dobře zaplacený 

pedagog by měl být samozřejmostí, ne předmětem dohadů. Na růst platů je nutné pohlížet v kontextu 

dlouhodobého podfinancování v minulých letech a zároveň je nutné přihlédnout k růstu mezd v ostatních 

odvětvích. I přes navyšování finančních prostředků pro školství v posledních letech se jedná 

o  dlouhodobé podfinancování celého systému.) 

 

 

 

 

 

Za pedagogický sbor školy dne 4. 11. 2019 

 

 

Mgr. Martin Zicháček 

ředitel školy 


		2019-11-04T21:10:56+0100
	Mgr. Martin Zicháček




